04 de maio de 2000, e Lei Federal nº 4.320, 17 de março de 1964, 

D E C R E T A: 

Art. 1º Ficam cancelados os Restos a Pagar de exercícios findos, referentes 
aos empenhos das despesas abaixo relacionadas, não executadas em cumprimento ao 
Decreto nº 2.799, de 2 de dezembro de 2014, no valor total de R$ 44.391,17 (quarenta e 
quatro mil, trezentos e noventa e um reais e dezessete centavos). 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO 

N° PROC. CREDOR CNPJ/CPF DOT. COMP. 
TIPO
EMP. 

EMP. SALDO

63003123 

INSTITUTO 
NACIONAL DO
SEGURO SOCIAL -
INSS 

29.979.036/0064-24 201514010004 3 1    R$ 308,00 

TOTAL R$ 308,00

[...]

junho de 2008, que concedeu aposentadoria a servidora Maria Patrícia da Silva Sant’Ana 

matrícula n° 73792-01, cargo Profissional de Educação I, para onde se lê, Referência P, leia-se 

Padrão “S”, bem como os proventos serão compostos das seguintes parcelas mensais: 

Vencimento: R$ 877,18 (oitocentos e setenta e sete reais e dezoito centavos); Quinquênios (05): 

R$ 438,59 (quatrocentos e trinta e oito reais e cinquenta e nove centavos) e Gratificação de 

Titularidade 20%:  R$ 175,44 (cento e setenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos), 

mantendo-se inalterados os demais termos do referido ato.            

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a 28 de junho de 2008.  

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 13  dias do  mês

[...]

476870-01, aposentado no cargo Agente Municipal de Transito, Nível AMT, Referência 
“D”, por ter sido considerado definitivamente incapaz para o serviço público. 

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se refere este 
artigo serão integrais e compostos das seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 
2.254,63 (dois mil, duzentos e cinquenta e quatro reais e sessenta e três centavos); 
Adicional de Incentivo à Profissionalização 9%: R$ 202,91 (duzentos e dois reais e 
noventa e um centavos); Adicional de Incentivo à Educação do Trânsito - A.I.E.T: 
R$ 1.464,66 (hum mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais e sessenta e seis centavos) 
e Adicional por Tempo de Serviço - Quinquênios (03): R$ 676,39 (seiscentos e 
setenta e seis reais e trinta e nove centavos), nos termos do Processo n.º. 6.362.326-
1/2015. 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 13  dias do  mês 
de  julho  de  2016. 

PAULO GARCIA 
Prefeito de Goiânia

[...]

servidor Acelino Lemes dos Santos, matrícula n.º. 161713-01, no cargo de Assistente 
de Atividades Administrativas II, Nível A03, Referência “C” na parte relativa aos 
proventos, para considerar como sendo compostos das seguintes parcelas mensais: 
Vencimento: R$ 574,65 (quinhentos e setenta e quatro reais e sessenta e cinco 
centavos); Complemento de Vencimento Optado: R$ 435,33 (quatrocentos e trinta e 
cinco reais e trinta e três centavos); Estabilidade Econômica: R$ 1.600,44 (hum mil, 
seiscentos reais e quarenta e quatro centavos); Adicional de Incentivo à 
Profissionalização 2,5%: R$ 25,25 (vinte e cinco reais e vinte e cinco centavos); 
Adicional por Tempo de Serviço – Quinquênios (72%): R$ 1.879,51 (hum mil, 
oitocentos e setenta e nove reais e cinquenta e um centavos), a partir de 30 de março 
de 2012, permanecendo inalterados os demais termos do referido ato. 

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.  

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 13  dias do  mês